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Code Norm./DocNorm./Lev Gewijz./Dc Gewijz./Le Wild/Dooc Wild/Lever Fauna

Diersoort

Muizen 1
Ratten 2
Cavia's 4
Mongoolse gerbils 5
Syrische goudhamg 6
Chinese dwergham 7
Andere knaagdiere 9
Konijnen 11
Honden 21
Katten 22
Fretten 23
Andere roofdieren] 29
Halfapen 31
Klauwaapjes 32
Rhesusapen 33
lava-apen 34
Meerkatten 35
Bavianen 36
Doodshoofdaapjes| 37
Mensapen 38
Andere niet-mense| 39
Paarden, ezelsen k| 41
Varkens 42
Geiten 43
Schapen 44
Runderen 45
Andere zoogdiereny 49
Huishoender 51
Andere vogels* 59
Reptielen* 69
Kikkers 71
Klauwkikkers 72
Andere amfibieén¥ 79
Zebravissen 81
Andere vissen* 89
Koppotigen 91
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Verschil Form 3-2

Gewijzigd Uit Fauna

Gewoon

56
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Combinaties die niet zijn toegestaan

Kolom 1
-Als de diersoort (Kolom 2) apen betreft (31-39) dan moet Kolom 1 code 6-9 zijn ingevuld.
-Omgekeerd: als de diersoort (Kolom 2) niet apen betreft, dan moet hier code 1-5 worden gebruikt.

Kolom 2

-Als de diersoort apen betreft (31-39) dan moet in Kolom 1 (Bijzonderheid Dier) code 6-9 zijn ingevuld.
-Omgekeerd: als de diersoort niet apen betreft, dan moet in Kolom 1 (Bijzonderheid Dier) code 1-5 worder
-Als de diersoort apen betreft (31-39) dan moet in Kolom 3 (Herkomst) code 1 of 6-11 zijn ingevuld.
-Omgekeerd: als de diersoort niet apen betreft, moet ik Kolom 3 code 1-5 worden gebruikt.

Kolom 3
-Als de Herkomst (kolom 3) een code heeft van 2-5 dan moet de diersoort (Kolom 2) een van de volgende
-Als de herkomst een code heeft van 6 of hoger, dan moet in Kolom 2 de diersoort 31-39 zijn (apen)

Kolom 5

-Als het doel is gecodeerd met 44, dan geldt:

Kolom 1 is code 3 (Fok met ongerief is per definitie Genetisch gewijzigd)

Kolom 3 is code 2 (Eigen fok moet bij een geregistreerd bedrijf zijn)

Kolom 7, 8, 9, 10, 11 en 13 zijn code 1

Kolom 12 is 2 of groter.

Dit dier is immers niet gebruikt in dierproeven en kan geen handelingen hebben ondergaan. Het dier wordt
-Als de doelcode lager is dan 50, moet Kolom 7 code 1 bevatten.

-Als de doelcode lager is dan 50, moet Kolom 8 code 1 bevatten.

-Als het doel in Kolom 5 is gecodeerd met een * (13, 59, 92, 95 of 99), dan moet in Kolom 6 een code grol
-Omgekeerd: als in Kolom 5 geen code met een sterretje is gekozen, moet Kolom 6 Code 1 bevatten

Kolom &

-Als het doel in Kolom 5 is gecodeerd met een * (13, 59, 92, 95 of 99), dan moet in Kolom 6 een code grol
-Omgekeerd: als in Kolom 5 geen code met een sterretje is gekozen, moet Kolom 6 Code 1 bevatten

Als er nog geen passende code is toegevoegd aan Kolom 6, dient u in Kolom 6 voor 99 te kiezen en in een

Kolom 7
-Als Kolom 7 (Wetgeving/voorschrift) een code bevat die groter is dan 1, dan moet de doelcode (Kolom 5)
-Omgekeerd: Als Kolom 7 code 1 heeft, dient de Doelcode 44 of lager te zijn.

Kolom 8
-Als Kolom 8 (Wetgeving/categorie) een code bevat die groter is dan 1, dan moet de doelcode (Kolom 5) b
-Omgekeerd: Als Kolom 8 code 1 heeft, dient de Doelcode 44 of lager te zijn.

Kolom 9
-Als in kolom 9 (Bijzondere techniek) gekozen is voor code 2 (doden zonder voorafgaande handelingen) da
-Als kolom 9 code 3 bevat (Technieken voor vervaardigen genetisch gemodificeerde lijn) dan dient de doels



1 gebruikt.

codes hebben: 1-29 of 41-91;

. pas geregistreerd als het dood is, dus Kolom 13 moet 1 zijn. Het ongerief kan 2 of hoger zijn.

ter dan 1 zijn ingevuld.

ter dan 1 zijn ingevuld.

t bijlage aan te geven welke doelstelling wel van toepassing is.

beginnen met WV (Code 50 of groter).

eginnen met WV (Code 50 of groter).

n dienen Kolom 10, 11 en 13 code 1 te bevatten, en Kolom 12 dien code 2 te bevatten.
stelling in Kolom 5 FW of TO te zijn (36 of lager)



KOLOM 1

Bijzonderheid dier

Dier anders dan B, C en D (gewoon
Genetisch gemodificeerd dier (zon
Genetisch gemodificeerd met onge
Dier afkomstig uit de wilde fauna...
Dierproef in vrije veld behalve aap
NHP FO

NHP F1

NHP F2 of groter

NHP zichzelf in stand houdende ko

KOLOM 2

Diersoort

Muizen

Ratten

Cavia's

Mongoolse gerbils
Syrische goudhamsters
Chinese dwerghamsters
Andere knaagdieren*
Konijnen

Honden

Katten

Fretten

Andere roofdieren*
Halfapen

Klauwaapjes
Rhesusapen

Java-apen

Meerkatten

Bavianen
Doodshoofdaapjes
Mensapen

Andere niet-menselijke primaten*
Paarden, ezels en kruisingen
Varkens

Geiten

Schapen

Runderen

Andere zoogdieren*
Huishoender

Andere vogels*
Reptielen*

Kikkers

Klauwkikkers

Andere amfibieén*
Zebravissen

Andere vissen*
Koppotigen

Code
1

2
3
4
5
6
7
8
9

39

KOLOM 3

Herkomst dieren {geboorteplaats) e Code

Hergebruikt...(inclusief NHP)
Geregistreerd fok- of afleveringsbe
Niet geregistreerd fok- of afleverine
In de rest van Europa (geen apen)
Elders ter wereld geboren (geen ap
In de EU (inclusief Nederland) bij e«
In rest van Europa geboren apen
In Azié geboren apen

In Amerika geboren apen

In Afrika geboren apen

Elders* ter wereld geboren apen

KOLOM 4

1
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Het aantal bij proeven betrokken dieren

KOLOM 5
Doel van de proef

FW Kankeronderzoek

FW Circulatie en lymfoide organen
FW Zenuwstelsel

FW Adembhalingsstelsel

FW Maagdarmkanaal incl lever

FW Musculoskelet

FW Afweersysteem

FW Urogenitaal systeem

FW Zintuigen

FW Endocrinologie en stofwisseling
FW Multisysteemonderzoek

FW Ethologie, diergedrag, dierbiol
FW Anders*

Toegepast en omzettingsgericht onderzoek

TO Kanker mens

TO Infectieziekten mens

TO Cardiovasculaire aand. mens
TO Aandoeningen van het CZS mel
TO Ademhalingsziekten mens

TO Gastro-intestinale aand. mens,
TO Spier- en skeletaand. mens

TO Afweerziekten mens

TO Urogenitale/reprod.-aand. men
TO Zintuigaandoeningen mens
TO Stofwisselingsstoornissen men:
TO Andere aandoeningen mens
TO Dierziekten en ~aandoeningen
TO Dierenwelzijn

TO Diagnostiek

TO Plantenziekten

TO Niet-voorgeschreven (eco)tox

code
Fundamenteel wetenschappelijk onderzoel

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36



Doel van de proef code
Bescherming van het milieu 40
Bescherming van diersoorten 41
Onderwijs 42
Forensisch onderzoek 43

Fok met ongerief, niet gebruiktinc 44

Gereguleerde productie

WV/RP Bloedproducten 50
WV/RP Monoclonalen 51
WV/RP Overig* 59

Kwaliteitscontrole

WV/QC Batch Safety Testing 60
WV/QC Pyrogeniteitstesten 61
WV/QC Batch Potency Testing 62
WV/QC Andere QC* 69

Krachtens wetgeving vereiste tox

WV/Tox Acuut subacuut LD50 LC50 70
WV/Tox Acuut en subacuut, lethale 71
WV/Tox Acuut en subacuut, niet-lel 72

WV/Tox Huidirritatie 73
WV/Tox Huidsensitisatie 74
WV/Tox Qogirritatie/corrosie 75

WV/Tox Repeated dose tot 28 dage 76
WV/Tox Repeated dose 29 totgo d: 77

KOLOM 7

Wettelijke bepalingen Code
Geen wettelijke bepaling 1
Wetgeving ter handhaving van EU- 2
Wetgeving alleen nationale voorsel 3
Wetgeving alleen ter handhavingv 4

KOLOM 8
Toxiciteitonderzoek en ander wette code
Geen Tox/WV onderzoek 1

Tox/WV Geneesmiddelen voorden 2
Tox/WV Diergeneesmiddelenenre 3
Tox/WV Medische hulpmiddelen 4
Tox/WV Industriéle chemicalién 5
Tox/WV Plantenbeschermende pro. 6
Tox/WV Biociden 7
Tox/WV Voeding incl. Contactmate 8
Tox/WV Diervoeding 9

Tox/WV Cosmetica 10
Tox/WV Anders* 11
KOLOM g

Bijzondere technieken Code
Géén van onderstaande technieker 1
Het doden van het dier zonder voo 2
Technieken voor vervaardigen gent 3

WV/Tox Repeated dose >90 dagen 78  KOLOM 10

WV/Tox Carcinogeniciteit 79 Anesthesie Code
WV/Tox Genotoxiciteit 80 Is niet toegepast/geen aanleiding 1
WV/Tox Reproductie-toxiciteit 81  Is niet toegepast/onverenigbaar prc 2
WV/Tox Ontwikkelingstoxiciteit 82  Is wel toegepast 3
WV/Tox Neurotoxiciteit 83

WV/Tox Kinetiek 84 KOLOM 11

WV/Tox Farmacodynamiek 85  Pijnbestrijding Code
WV/Tox Fototoxiciteit 86 Is niet toegepast/geen aanleiding 1
WV/Tox/Eco Acute toxiciteit 87 Is niet toegepast/onverenigbaar prc 2
WV/Tox/Eco Chronische toxiciteit 88 Is wel toegepast 3
WV/Tox/Eco Reproductietoxiciteit 89

WV/Tox/Eco Endocriene activiteit 90 KOLOM 12

WV/Tox/Eco Bicaccumulatie 91  Mate van ongerief Code
WV/Tox/Eco Anders* 92  Terminaal onder volledige anesthe: 1
WV/Tox Safety test voeding en diervoeding Licht 2
WV/Tox Doeldier veiligheid 94  Matig 3
WV/Tox Overig* 95  Ernstig 4
WV/ overig werkzaamheid en tolerantie  Ernstig overstijgend 5
. 99

KOLOM 6 KOLOM 13

Specificatie ander doel Toestand van het dier na beéindigi Code
Geen ander doel 1 Hetdieris gestorven/gedood tijder 1
Ander doel +BILAGE! 99 Het dier is na beéindigingvandep 2



KOLOM 14
Onderzoeksplan/Protocol

KOLOM 15
Specificatie andere diersoort

KOLOM 16
Specificatie andere geboorteplaats apen

KOLOM 17
Specificatie ander Tox-onderzoek



